
 
 
 

1 
 

Zápis z jednání shromáždění starostů DSO 
Sdružení obcí Čistá Jihlava 

konaného dne 12. 10. 2023 
 

 
 
 
 
 
 

Místo konání:  Konferenční sál Městského úřadu v Pohořelicích   
Čas zahájení jednání:  9:00 hod.  

Přítomni (bez titulů):   

viz prezenční listina  -  Miroslav Novák, Michal Rech, Robin Ondrášek, Pavel Endlicher, Radek Galáš,  Vladimír 
Becha, Miroslav Effenberger, Denisa Haluzová. Martina Dominová, Jan Gebauer 
omluveni –  Marek Sovka 
 
Hosté:  
Mgr. Jan Oujeský – MAS Podbrněnsko 
Marcela Koňáková – Mikulovsko destinační společnost 
Milan Vojta MBA, Rostislav Matula – tisk. mluvčí  VaK Břeclav 
Milan Bartoň – aukce na aukčním portále 
p. Edward, p. Chan – lázně Pasohlávky 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Bod č. 1:  ZAHÁJENÍ 
 
Místopředseda Miroslav Novák zahájil jednání, přivítal přítomné a konstatoval, že pozvánku s programem 

členové obdrželi emailem s předstihem před zasedáním, současně byla informace o konání zveřejněna na 

internetových stránkách sdružení www.cistajihlava.cz.  

Dále uvedl, že z celkového počtu 11 členských obcí bylo v době zahájení přítomno 10 členů DSO, zasedání bylo 
schopno usnášet se.  
 
Bod č. 2: VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ  
 
Návrh za zapisovatele p. Renatu Valáškovou a ověřovatele p. Pavla Endlichera, starostu obce Cvrčovice a p. 
Radka Galáše, starostu obce Loděnice.   
 
Návrh usnesení č. 1/4-2023:  
Shromáždění starostů schvaluje zapisovatele jednání p. Renatu Valáškovou a ověřovatele zápisu p. Pavla 
Endlichera, starostu obce Cvrčovice a p. Radka Galáše, starostu obce Loděnice.  
Hlasování : 
Pro -  10 Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 1/4-2023 bylo schváleno.  
 
Dále místopředseda přečetl návrh programu a nechal hlasovat o výše uvedeném programu jednání. 
Program: 

1. Zahájení    

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů 

3. Informace z jednotlivých odborů Městského úřadu Pohořelice 

http://www.cistajihlava.cz/


 
 
 

2 
 

4. Mikulovsko destinační společnost – Marcela Koňáková   
5. Informace z MAS Podbrněnsko – Mgr. Jan Oujeský  

6. Zajištění  dobrovolných aukcí na aukčním portále - p. Milan Bartoň, ml. 
7. Informace o projektu Lázní v Pasohlávkách - p. Edward 
8. Informace o technické infrastruktuře a IT v lázeňském domě v Pasohlávkách - p. Chan 
9. Informace z VaK Břeclav – Milan Vojta MBA,  M.A.  
10. Různé a závěr 

 
Návrh usnesení č. 2/4-2023: 
Shromáždění starostů schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování : 
Pro -    10 Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 2/4-2023 bylo schváleno.  

 
Bod č. 3:  INFORMACE Z JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ MěÚ Pohořelice  
 
Aktuální informace z odborů MěÚ Pohořelice přednesli jednotliví vedoucí odborů:  Ing. Šár – odbor dopravy, 
Ing. Procházka – odbor životního prostředí, Ing. Hrstková – stavební úřad, p. Mitošinková – živnostenský 
úřad, Ing. Blecha – tajemník úřadu. 
 
Bod č. 4: INFORMACE Z MIKULOVSKO DESTINAČNÍ SPOLEČNOSTI -  p. Marcela Koňáková 
 

- Spolupráce s fotografem Petrem Míškem 
- Nový název Turistická oblast Pálava, zahrnuje oblast 30 obcí 
- V polovině září 2023 obdržela destinace národní certifikaci na 1 rok  
- Podaná žádost na JMK a schválená na provozní náklady ve výší 600.000 Kč 
- Doména palava.cz , a nové logo turistické oblasti; facebook Palava.cz 
- Poskytování informací o kulturních akcích v oblasti 
- Plánované pracovní setkání MAS, DSO, JMK, ORP z oblasti dne 11.1.2024 v Branišovicích  
- Projekt Moja karta – slevy na kulturní akce a zížitky 
- Spolupráce s QUALITY PARTNERS – města, obce, TIC, turistické cíle, podnikatelé, CHKO,…. 
- Žádost o spolupráci na zajištění evidence podnikatelů v oblasti 

 
Návrh usnesení č. 3/4-2023: 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace p. Marcely Koňákové z Mikulovsko destinační společnosti.  
Hlasování : 
Pro -    10 Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 3/4-2023 bylo schváleno.  

 
Bod č. 5:  INFORMACE Z MAS PODBRNĚNSKO -  Mgr. Jan Oujeský  
 
Výzvy plánované na podzim 2023 

OP TAK  
- Podpora podnikatelů MSP – inovace, automatizace, robotizace 
- Nutnost napojení na vnitropodnikové systémy a SW 
- Má nahradit lidskou práci (což je rozdíl oproti PRV/SZP) 
- Projekty od 250 000 Kč do 2 140 000 Kč – 50 % dotace 
- Alokace 7,4 mil. Kč 

IROP 1 
- ZŠ 
- 16 mil. Kč – 95 % dotace – 350 000 – 3 000 000 Kč / projekt 
- Odborné učebny, školní družiny/kluby, kmenové třídy neúplné školy, konektivita škol a doprovodné 

– ŠPP, zázemí pro ped. i neped.p., vnitřní a venkovní zázemí pro komunitní aktivity 

IROP 2 
- MŠ a DS 



 
 
 

3 
 

- 5 mil. Kč – 95 % dotace – 350 000 – 5 000 000 Kč / projekt 
- navýšení kapacity min. o 10/13 míst nebo řešení výjimky od KHSJMK – na území nikdo nemá 

IROP 3 
- Sociální služby registrované podle zákona č. 108/2006 Sb. 
- Posun začátek roku 2024 

IROP 4 
- Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 
- Posun začátek roku 2024 

 
Projekty MAS Podbrněnsko  

Komise pro plánování sociálních služeb Rady města Židlochovice 

- Nadále probíhá spolupráce s městem Židlochovice na procesu komunitního plánování a je 
momentálně tvořen KPSS 24-26 

Šablony pro školy 

- Stále spolupracujeme a pomáháme školám v rámci jejich projektů – v současnosti 19+21 – od září 2 
SŠ Brno  

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice III 
- Navazující projekt MAP III – končící v listopadu 2023 (připravujeme projekt MAP IV, kde již bude 

implementace) 
- Běží Evaluační dotazník – Co MAP přinesl do území od roku 2016 – budeme rádi za vyplnění 
- Proběhne závěrečný Řídicí výbor projektu 28. 11. 2023  

Podpora škol 
- V srpnu 2023 minikonference pro mateřské školy 
- Ve stejném datum počítáme s „velkou“ konferencí, jako v roce 2022 – MŠ, ZŠ, ŠD, 

zájmové/neformální/celoživotní vzdělávání – v rámci projektu MAP IV - 28. 8. 2024 Pohořelice 

OPZ+ v regionu MAS Podbrněnsko 

- Pokračujeme v realizaci projektu - momentálně se chystá celorepublikové setkání KC v Branišovicích 
19. 10. 2023  

- Ve spolupráci s KC Pfann – M. Němečková – akce pro veřejnost Jak na energetické úspory v 
domácnostech – v pátek 13. 10. 2023 od 17:00 

- Půjčovna kompenzačních pomůcek a Charitativní běh – akce a projekty jako výsledek dialogu 
obyvatel a města a KC Pfann 

Regionální značka 
- Školení marketing v online prostředí – lektor Ivo Kylián – 14. 11. 2023 
- Opět počítáme (po domluvě s městem, děkujeme) s pořádáním Trhů s regionálním produkty na 

Slavnostech města Pohořelice v termínu 15. 6. 2024 
 
NZÚL 

- Nová zelená úsporám light 
- Žádost MŽP o pomoc s administrací  
- Nízkopříjmové domácnosti 
- Zateplení rodinných domů 
- fotovoltaické a fototermické systémy na ohřev vody 
- 2023 – na MAS cca 260 žádostí 
- Po domluvě obsluhujeme částečně i Hrušovansko a Znojemsko a Krumlovsko 

 
 
 
 



 
 
 

4 
 

Nové programové období 2021 - 2027 
 
SZP 

- V podstatě PRV 
- Čeká se na Pravidla pro tvorbu programového rámce (podzim 2023) 
- Alokace 26 056 200 Kč 
- výzva začátkem 2024 
- Podpora 3 Fiche – podnikatelé MSP (ne/zemědělci, „čl.20“, spolupráce) 

 
OPŽP 

- Pravděpodobně jen animace ze strany MAS, kvůli původně nízké alokaci 
- Podpora nachystaných projektů – komplexní zajištění veřejných budov 
- Budete opětovně osloveni – děkuji za pochopení 

Plus plno další akcí a plánů 
- Kurzy Excel  
- V roce 2024 Kurzy Word 
- Spolupracuje na projektu Živý region – webinář Rozvoj potravinové sítě, 18. 10. 2023 + 2 školení pro 

zemědělce a producenty – 1. 11. a 29. 11. 2023  
- Seminář pro podnikatele – dotační možnost přes MAS – 25. 10. 2023 – 14:00-16:00  
- Pomoc při pořádání CVVZ 10. 11. 2023 + 1 přednáška 
- Jednáme o projektu Podnikni to! na našem území 
- Setkání starostů, DSO, DMO a MASek – 11. 1. 2024 
- Školení pro komunitní pracovníky v rámci JMK – jednáme o zajištění v roce 2024 
- Tradiční zimní zasedání Valné hromady MAS Podbrněnsko (12. 12. 2023) – snaha opět vyrazit do 

regionu mimo klasické místo - školící místnost Staré Radnice v Pohořelicích 
- A další , budeme o všem informovat 

 
Komunitní energetika 

- Stále nosné téma, snažíme se být aktivní – účasti na vzdělávání a seminářích, spolupráce s JMK a org. 
JINAG, s MAS v Jihomoravském kraji a dalšími organizacemi 

 
SECAP - Akční plán pro udržitelnou energii a klima 

- V rámci projektu proběhl další Místní den pro klima – Branišovice 2. 9. 2023 
- Projekt do 31. 8. 2024 
- Postupně je tvořen dokument pro jednotlivé obce na základě podkladů 

 
ENERKOM Podbrněnsko 

- Založen nový spolek 
- Členství v UKEN, PS Dotace 
- Aktivní ovlivňování podoby výzev, zákulisní informace 
- 7 obcí z MAS Podbrněnsko (město Pohořelice, obec Nosislav, Malešovice, Branišovice, Ivaň, 

Troskotovice a Šumice) + MŠ Pohořelice 
- Exkurze za příklady dobré praxe pro členy – konec listopadu – Prosetín, Kněžice, Choťovice 

Populační projekce 
- prognóza vývoje počtu obyvatel se zaměřením na vývoj počtu obyvatel školního věku 
- Nyní území MAS Bobrava  
- Konec roku 2023 / začátek 2024 – území SO ORP Pohořelice – pro všechny obce samostatné 

dokumenty + 1 velký 
- Brzy vás budeme oslovovat s žádostí o konkrétní data, která nejsou veřejně dostupná 

 
Návrh usnesení č. 4/4-2023: 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace Mgr. Oujeského z MAS Podbrněnsko.   
Hlasování : 
Pro -     10 Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 4/4-2023 bylo schváleno. 



 
 
 

5 
 

Bod č. 6: Zajištění dobrovolných aukcí na aukčním portále – p. Milan Bartoň    
 

- Aukcesnadno.cz – přímý prodej a aukce nemovitostí 
- Firma založena roku 2021, sídlo v Brně 
- Veřejná soutěž = obálková metoda = pro samosprávy 
- Druhy prodeje – dražba zák. 26/2000 Sb. Zákon o veřejných dražbách; aukce = podmínky a způsob 

určuje vyhlašovatel aukce  
- Výhodné jsou on-line aukce 
- Lze soutěžit i pronájmy (bytů, nemovitostí, ….) 
- 100% transparentnost – zajištuje notář 
- Kontakt. Aukcesnadno.cz, Plynárenská 539/8a, Brno; jednatel Bc. Tomáš Bartoň, tel. 733 614 680, 

email: obchod@aukcesnadno.cz 
 
Návrh usnesení č. 5/4-2023: 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace Bc. Milana Bartoně k aukčnímu portálu.   
Hlasování : 
Pro -     10 Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 5/4-2023 bylo schváleno. 

 
 
Bod č. 7: Informace o projektu Lázní v Pasohlávkách - p. Edward  
 

- Projekt lázní v Pasohlávkách – čínský investor 
- Začátek před 7 lety, čeká se na stavební rozhodnutí = předpoklad 2024 
- Na pozemcích kontroly archeologů – pak se začne stavět 
- Předpoklad spuštění 2027 (příroda, víno a lidé = ideální destinace) 
- Magnoliarelax = 150 místností s minerální vodou a lokálním vínem a jídlem 
- Architekt Ing. Arch. Ivo Nahálka, architektonická kancelář Praha 
- Vedle lázní bude JMK stavět soukromé sanatorium 
- Dodávky vody přes VaK Břeclav, mnoho jednání  

 
Návrh usnesení č. 6/4-2023: 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace p. Edwarda o projektu lázní v Pasohlávkách.  
Hlasování : 
Pro -     10 Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 6/4-2023 bylo schváleno. 

 
 
Bod č. 8: Informace o technické infrastruktuře a IT v lázeňském domě v Pasohlávkách – p. Chan 
 

- firma HUAWEI Digital Power Technologies Co.,  
- Integrace digitálních technologií a technologií výkonové elektroniky, vývoj čisté energie a umožnění 

digitalizace energie k podpoře energetické revoluce pro lepší, zelenější budoucnost 
- 1700+ partnerů, 12 RaD center, přítomnost ve více než 170 zemích a regionech, slouží jedné třetině 

světové populace 
- Spolupráce s p. Edwardem ohledně lázeňského domu v Pasohlávkách 

 
https://digitalpower.huawei.com/en/ 
 
Návrh usnesení č. 7/4-2023: 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace p. Chana o  technické infrastruktuře a IT v lázeňském domě 
v Pasohlávkách.  
Hlasování : 
Pro -     10 Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 7/4-2023 bylo schváleno. 

 

https://digitalpower.huawei.com/en/


 
 
 

6 
 

Bod č. 9: Informace z VaK Břeclav – Milan Vojta MBA,  M.A. 
 

- Nový vodní zdroj v Ivani 
- Chystá se opatření na řešení tvrdosti vody 
- Vodní zdroj Nová Ves – dusičnany 25,7, Přibice – 20,9 
- Problematika v MŠ a ZŠ Pasohlávky – vyšší výskyt olova, dusičnanů, i když investovali do úpravny vody 
- P. Vojta odpovídal na dotazy od přítomných starostů obcí 

 
Návrh usnesení č. 8/4-2023: 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace p. Chana o  technické infrastruktuře a IT v lázeňském domě 
v Pasohlávkách.  
Hlasování : 
Pro -     10 Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 68/4-2023 bylo schváleno. 

 
Bod č. 10. Různé a závěr 
 
Mgr. Ondřej Veselý – místostarosta města Pohořelice  

- Nová veřejnoprávní smlouva s obcemi o řešení přestupků 
- Zdraží se o 500,- Kč za ohlášený přestupek k řešení 
- Od 1.1.2024 – 2.000 Kč 

 
Dále přítomní členové pokračovali v diskuzi o aktualitách na obcích.   
 
Místopředseda DSO ukončil jednání ve 13.25 hodin a poděkoval přítomným za účast. Termín příštího zasedání 
DSO bude stanoven později. 
 
 
Zapsala: Valášková dne 12.10.2023  …………………………………………………. 
  
 
Předseda: 
 
Vladimír Becha     …………………………………………………. 
 
 
             
          
Ověřovatelé: 
 
Radek Galáš     …………………………………………………..  
 
 
Pavel Endlicher     …………………………………….…………….. 


